
 

 

 

Umíme v tom chodit? – 30. 1. 2024 

Dne 30. ledna 2024 se žáci 8. třídy zúčastnili preventivního programu: 

Mediální výchova – umíme v tom chodit. Ve čtyřech vyučovacích hodinách se 

seznámili s pojmy týkajícími se médií, jaký je rozdíl mezi novinařinou a 

žurnalistikou, jak využívá umělá inteligence sdílený obsah na internetu. Výuka 

byla doprovázená i skupinovou prací. Třída byla rozdělena na dvě skupinky. Asi 

nejzajímavějším úkolem bylo vymyslet produkt, který není na trhu, a udělat mu 

reklamu jako influencer nebo youtuber. I opakování získaných informací 

proběhlo formou soutěže mezi družstvy.  

Jak se osmákům program líbil? 

Program se mi moc líbil. Byl poučný, i když některé informace jsme věděli 

už z minulých let. Líbily se mi hry, které jsme hráli ve skupinách. Hlavně se mi 

líbily naše projekty na papírech. Lektorky měly dobře naplánovaný program 

s prezentací. Bylo jim rozumět.  Samča 

Nic nového jsem se nedozvěděl, všechny informace jsem věděl. Lektorky 

byli milé a mluvily s námi v klidu. Adam 

Dozvěděla jsem se, co znamenají různé pojmy, které jsem neznala. Hry mě 

bavily, protože jsme běhali a neseděli v lavicích. Míša 

Líbilo se mi to. Líbila se mi prezentace, byly tam nové věci. Lektorky si to 

připravily. Mluvily dobře a na konci se nás ptaly a zodpovídaly dotazy. Michal 

Moc se mi líbilo, jak pro nás mají vymyšlené hry. Když něco řekly, hned 

vysvětlily, co to znamená, jaký to má význam. Kristý 

 

Hana Janoutová 


